PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

(SEM DISPUTA)

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024. A Câmara Municipal de Martinho Campos -

MG, torna público para conhecimento dos interessados, em conformidade com o

disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de

Licitação, do tipo MENOR PREÇO, para contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de telemetria para monitoramento e rastreamento 24

horas em tempo real e gestão de frotas de veículos por meio de sistemas por

GPS/GSM/GPRS via satélite, incluindo o serviço de instalação de módulos

rastreadores com fornecimento dos equipamentos em regime de comodato e a

disponibilização de software de gerenciamento com acesso via web, incluindo

a identificação automática do condutor, com liberação do veículo apenas após

essa identificação bem como componentes e licença de uso de software e os

respectivos serviços de instalação, configuração, capacitação, suporte técnico

e garantia de funcionamento para atender as necessidades da Câmara Municipal

de Martinho Campos/MG. Eventuais interessados podem apresentar proposta de

preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá

a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas através da Plataforma

Eletrônica de Compras https://licitar.digital/, até o dia 20 de dezembro de 2024 às

12h00min. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos encontram-se disponíveis

no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e através do Portal da

Transparência pelo endereço:  https://camaramcampos.mg.gov.br/.

https://licitar.digital/
https://camaramcampos.mg.gov.br/